
令和２年１１月３０日 

 
保護者の皆様 

                                    
小野市立旭丘中学校 

       校 長  小 西  博 泰 
 

令和２年度『合唱コンクール』の変更及び保護者参観について 

日ごとに寒さが増してまいりました。保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお

喜び申し上げます。平素は、本校の教育にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本年度の『合唱コンクール』の開催及び保護者参観について、旭丘中学校全職員で何度も

協議を重ねてまいりました。「学年ごとの発表とし、生徒、保護者も入れ替えてはどうか」「縦割

りの発表として、保護者の方も入れ替えてはどうか」など、何とか保護者の皆様に参観、応援して

いただける方法を協議いたしました。 

しかしながら、「他の学年やクラスの合唱を聴き、お互いにその『良さ』を認め合い、高め合

う」という合唱コンクールの本来の目的を考え、クラスで合唱をする意義やその教育効果を優先さ

せていただくこととします。 

また、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、全校生を一同に会した形でのコンクールを行わ

ず、小グループ（縦割りグループ）による『発表形式』とします。同時に、本年度の合唱コンクー

ルにつきましては、保護者参観を行わないと決定しました。この決定に対し、どうかご理解とご協

力をお願いするとともに、以下のように対応させていただきます。 

なお、マスク着用で合唱し、できるだけ短時間で行うとともに、学級合唱の本来の目的は、その

練習過程において達成できていると判断していることを申し添えます。 

 

 

  

 対  応：『クラス合唱』の様子を、保護者限定でＹｏｕＴｕｂｅ配信を行う。 

  

配信日時：令和２年１２月４日（金） １７時００分～２４時００分 

  

配信方法：保護者メールで、ＵＲＬを送信します。そのＵＲＬにアクセスしていただき、視聴願

います。 

     ※個人情報保護の観点から、「保護者限定の対応」とさせていただきます。情報の取

扱いにつきましては、保護者の皆様の責任において厳重にお取り扱いください。 

     ※無断で、他に転用したり、保護者以外の方にデータ送信したりしないでください。 


